
 

                               
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 
Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 

Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 
Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.i 

Sito Web: http://www.comprensivotramutola.edu.it 
                                                             Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 

                                                                  Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 

All'albo pretorio del sito web questo istituto: 
https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

 
Alla sezione e sottosezione: 

"Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti" 
"Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura" 
del sito web di questo istituto comprensivo 

 
e, P.C., al DSGA dell'Istituto - Dr.ssa Mina Falvella 

SEDE 
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 

 

  TITOLO DEL PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
 CNP:  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81  

  CUP:   B49J21018250006 

 

OGGETTO DETERMINA PER IL RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTISTA E COLLAUDATORE INTERNI  
PROGETTO PON - FESR – REACT EU – AVVISO 20480 DEL 20/07/2021 - PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-
81 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:pzic827007@pec.istruzione.i




VISTA la  Candidatura N. 1063253 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 
che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate  dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto, con particolare riferimento alla delibera del Consiglio di 
Istituto n. 14 del 20/09/2021 con la quale si approva a ratifica l’adesione alla 
partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Tramutola all’Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   

 VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997;  

VISTA la legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del  lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 31 del d. lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni singola 
procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo intervento un Responsabile unico del 
procedimento;  

VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e       
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri 
del Dirigente Scolastico nella attività negoziale; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;   

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera 
n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 
2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio progetto PON - FESR – REACT EU – avviso 20480 
del 20/07/2021 – progetto CODICE  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 TITOLO:“cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici, Prot nr 7377 del 30/11/2021; 



VISTA la delibera nr 3 del 28/01/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 
PRESO ATTO che il progetto CODICE  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 TITOLO:“cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici, prevede l’acquisto di beni 
strumentali e la realizzazione complessa del cablaggio strutturato degli edifici 
ricadenti nella gestione di questo Istituto Comprensivo;  

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive 
integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area 
dedicata al PON “Per la Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, 
nonché ai manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF;  

VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero 
dell’Istruzione;  

RILEVATA la necessità di nominare, prioritariamente tra il personale interno, per la 
realizzazione del Progetto in oggetto 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e 
selezionare personale esperto, con competenze nella progettualità  e nel 
collaudo di interventi di cui al progetto finanziato  

 
 

DETERMINA 

 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 43 del D.I 129/2018, per il 
conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di curricula del 
personale interno alla scuola. 

Si specifica che, per la particolarità dell’avviso, e per i tempi stretti della data ultima per 
l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate che 
è fissata al 31 marzo 2022, data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere 
a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica 
relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”  la selezione del ruolo di Progettista e 
Collaudatore potrà essere assicurata da personale interno  all’istituzione scolastica, se in 
possesso di specifica professionalità in relazione alla progettazione e al collaudo di reti locali 
cablate e wireless. In caso contrario la scuola potrà rivolgersi a un fornitore esterno, 
avviando una Procedura di acquisizione beni/servizi per l’affidamento del servizio di  
Progettazione e   del servizio di Collaudo.  

 

 
 

Art. 3  

 
OBIETTIVI E OGGETTO DELL'INCARICO  
 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


Prestazioni richieste al progettista   
L'incarico prevede la stesura di un progetto, comprensivo di capitolato tecnico, per la 
realizzazione di reti cablate e wireless all'interno di plessi afferenti all'Istituto comprensivo 
La progettazione deve tener conto delle reti esistenti, prevedendone una verifica, e deve 
integrarle e migliorarle ai fini della massima fruibilità in ambito didattico e amministrativo. 
Si prevedono quattro fasi distinte necessarie per la progettazione: 
1. Il progetto preliminare, primo stadio della progettazione, con lo scopo di definire le 
caratteristiche qualitative e funzionali dell'impianto esistente e di verificarne le criticità e le parti 
da integrare e migliorare; 

2. Il progetto definitivo, redatto sulla base del progetto preliminare; 
3. Il progetto esecutivo, che costituirà la base del Capitolato tecnico per la realizzazione delle 
reti, degli adattamenti edilizi e dell'impianto elettrico, da eseguire nel rispetto del progetto 
definitivo e di eventuali ulteriori prescrizioni di legge; 

4. Il capitolato tecnico, che sarà inserito sulla piattaforma Mepa ai fini dello svolgimento della 

procedura di affidamento dei lavori. 
 

Il progettista dovrà assicurare:   

− un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature;   

− la predisposizione del progetto degli interventi da realizzare   

− la predisposizione del piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente 

Scolastico per consentire l’indizione di una gara per la fornitura di quanto previsto dal 

suddetto progetto;   

− la valutazione tecnica della convenzione Consip attiva e di relazionare sull’eventuale 

necessità di procedere in deroga per mancanza dei requisiti essenziali necessari per la 

realizzazione del progetto; − operare in conformità secondo le linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per 

l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;   

− collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza 

dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi 

strutturali PON e la compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti e 

di quanto di sua competenza;  

− registrare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere 

necessarie;  

− effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta;  

− coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile 

dei Lavoratori per la Sicurezza e con l’ufficio tecnico del Comune di Tramutola (PZ) per 

la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici;  

− gestire la piattaforma GPU per gli adempimenti di competenza _    

− collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche 

relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per 

la corretta e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al 

buon andamento delle attività;   

− monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di 

una buona riuscita dell’intervento.  

Prestazioni richieste al Collaudatore: 



L’esperto Collaudatore dovrà:  

- provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  

- provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete;  

- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  

- collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto 

e alla sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero 

necessarie;  

- redigere il verbale del collaudo finale 

 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI 

 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE  

TITOLI DI SELEZIONE  Punti  

ISTRUZIONE    

Laurea specialistica o vecchio ordinamento Laurea in Ingegneria (Elettronica 

o Informatica o TLC) 

fino a 80 ……………………..   5 punti   

da 81 a 95 ……………..…….. 6 punti   

da 96 a 105 ……………...…   7 punti   

da 106 a 110 e lode……...10 punti   

Max 10  

Master /specializzazione / perfezionamento di durata minima annuale inerente 

le Tecnologie informatiche (5 punti per titolo – max 2 titoli )   

Max 10  

Titoli Culturali Specifici con buona conoscenza delle apparecchiature 

informatiche (2 punti per titolo – max 5 titoli) 

Max 10 

COMPETENZE    

Certificazioni informatiche riconosciute: AICA ECDL, AICA EUCIP, EIPASS, 

MICROSOFT IC3, ecc. (1 punto per certificazione - max 10 certificazioni)   

Max 10  

Certificazioni specifiche inerenti all'Area tematica: Cybercrimes, IT Security; 

Microsoft DB Administrator, ecc. (3 punti per certificazione - max 1 

certificazione)   

Max 3  

Attestato di formazione sul nuovo codice degli appalti: D.lgs. 50/2016 e 

successive modifiche e integrazioni (2 punti per attestato - max 1 attestato)   

Max 2  

Attestato di formazione per Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione D.lgs. n. 81/2008 moduli A,B,C (5 punti per il completamento dei 3 

moduli A,B,C)   

Max 5  

ESPERIENZE PROFESSIONALI    

Esperienza nella progettazione di reti LAN/WLAN (1 punto per esperienza – 

max 10)   

Max 10  



 

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione.  

Il possesso dei predetti requisiti di accesso e di selezione dovrà essere autocertificato 

mediante dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con 

riserva di questa amministrazione di effettuare controlli, anche a campione sulla veridicità 

delle dichiarazioni rese 

Le domande in qualità di progettista e di collaudatore non sono cumulabili. 

 

Art. 4  

Modalità di selezione 

La selezione degli esperti sarà effettuata mediante comparazione dei curricula da parte di 
un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico. Si procederà al conferimento 
dell’incarico anche in presenza di una sola domanda purché pienamente rispondente ai 
requisiti richiesti 

Il criterio di scelta del contraente è quello dato dal punteggio più alto conseguito dai 
candidati nelle rispettive graduatorie di merito elaborate sulla base dei criteri di 
comparazione dei curricula valutati secondo la griglia di valutazione sopra riportata: 

Gli incarichi potranno essere attribuiti anche in presenza di un solo curriculum qualora lo 

stesso risulti rispondente alle esigenze dell’Istituzione Scolastica. 

Si approvano:  

- Allegato A: Istanza di partecipazione alla selezione di Esperto Interno  

PROGETTISTA/COLLAUDATORE 

- Tabella valutazione titolii.  

-  Modello B – Dichiarazione di insussistenza incompatibilità 

 

 

 

Art. 5  

 Pubblicazione delle graduatorie  

Le graduatorie provvisorie verranno affisse all’albo online sul sito dell’Istituto. 

 Avverso le graduatorie gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 3 (trei) giorni 
dalla data di pubblicazione.  

In assenza di ricorsi, le graduatorie saranno ritenute definitive.  

Art. 6  

Esperienza in qualità di progettista nell’ambito di PON FESR nelle II.SS. (1 

punto per esperienza – max 20)   

Max 20  

Esperienza di almeno 5 anni c/o la PA come senior networks e system 

administrator in progettazione, conduzione e manutenzione infrastrutture 

LAN/WLAN e WAN) (10 punti per esperienza di anni 5- max 10)   

Max 10  

Esperienza di almeno 3 anni  c/o ISP e/o operatori telefonici come senior 

networks e system administrator; (10 punti per esperienza di anni 3- max 10)   

Max 10 

PUNTEGGIO MASSIMO OTTENIBILE  100  



Affidamento dell’incarico  

Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior 
punteggio.  

L’affidamento dell’incarico potrà essere subordinato all’accertamento delle dichiarazioni rese, 
mediante richiesta della documentazione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, 
nel caso in cui le stesse non siano state prodotte già in sede di presentazione della 
candidatura. Ove tale soggetto, nei termini indicati non abbia perfettamente e completamente 
ottemperato a quanto richiesto, ovvero si sia accertata la mancanza o carenza dei requisiti o 
la falsità delle dichiarazioni rese, l’Istituto procederà all’affidamento dell’incarico al concorrente 
che segue nella graduatoria. 

Art. 7 

Compenso  

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le 
quali sarà corrisposto un compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL di 
categoria, e sarà erogato entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, 
omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a carico dell'Amministrazione e corrisponde ad 
un compenso massimo,  

pari a: Attività di progettista: € 4.719,45 (quattromilasettecentodiciannove /45)  

Attività di collaudatore: € 707,91 (settecentosette/91)  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 
conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 
Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto 
dalla vigente normativa.  

 

Art. 8 

Presentazione delle domande 

I termini per la presentazione delle domande sono fissati al giorno 14/02/2021 entro le ore 

14.00.  

Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza di partecipazione, indirizzata al Dirigente 

Scolastico, utilizzando l’apposito modello Allegato A, che sarà parte integrante dell’avviso di 

selezione, corredato della documentazione di seguito indicata, tramite posta elettronica al 

seguente indirizzo: pzic827007@istruzione.it  ,ovvero presso l’Ufficio del protocollo, le 

domande devono riportare il seguente oggetto:  

• “Candidatura Esperto Progettista per il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” per candidatura del progettista.  

• Candidatura Esperto Collaudatore  per il progetto “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” per candidatura del collaudatore. 

.  

e dovranno contenere: 

  

 

1. All. A: modello di istanza, autocertificazione  

mailto:pzic827007@istruzione.it


2. Curriculum vitae in formato europeo numerato in ogni titolo, esperienza o 

formazione. I titoli evidenziati nella tabella di valutazione dovranno riportare la 

numerazione ad essi attribuita nel curriculum; 

3. Tabella autovalutazione titoli.  

4. Modello B – Dichiarazione di insussistenza incompatibilità.  

5. Documento di identità in corso di validità 

 

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente 

sottoscritte e pervenute oltre il termine fissato.   

.   

  

Art. 9 

 Affidamento dell’incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico.  

La prestazione dovrà essere svolta personalmente dall’esperto, che non potrà avvalersi di 

sostituti. La durata di ogni incarico coincide con la durata dell’intero progetto.  

Gli interventi previsti dagli incarichi saranno svolti secondo il calendario stabilito dal Dirigente 
Scolastico nel rispetto della tempistica del  Progetto CODICE  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 

TITOLO:“cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici e delle procedure 
necessarie per la realizzazione dello stesso, a far data dalla stipula dell’incarico fino alla data 
prevista di conclusione del Progetto, fatte salve eventuali proroghe disposte dall’Autorità di 
Gestione del PON. 
 

Art. 10  

 Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico. 

 

Art. 11 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 

                  

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO-reggente 
                                                                                       (Dr.ssa Carmelina Rocco)                                                                                                                                                                                                                                                         

Firmato digitalmente   
ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

  
  

 

 

 



 

 
Codice identificativo Progetto:  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81                               CUP:   B49J21018250006 

 

 

 

                                                                                                                                          Allegato A 

 

Al  Dirigente Scolastico-reggente 

dell’I.C. “L. DA VINCI”  

Via Ferroni snc 85057 TRAMUTOLA (PZ) 
 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

per l’individuazione di personale interno per l’attività di progettista/collaudatore  

 
 PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. 

 Avviso 20480 del 20/07/2021 
 
Selezionare con X  la voce di interesse:  Le domande in qualità di progettista e di collaudatore non sono cumulabili. 

 

o DOMANDA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO PROGETTISTA  

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 
 

o DOMANDA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE  

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 
 
 

Il/La sottoscritto/a_________________________________________________________(cognome e nome) 

nato/a_______________________________________________prov. _____________il ________________ 

C.F. ________________________________________________ 

Residente in _____________________________________________________________ prov. ___________ 

via/Piazza___________________________________________________________________ n.civ. ______ 

telefono_____________________________________cell. ________________________________________ 

E MAIL- _______________________________________________________________________________ 

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO_________________________________________________________ 

conseguito presso_____________________________________________ con voti ____________________ 

 

Attuale occupazione (con indicazione della sede di Attuale sede si servizio) 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

C H I E D E 

 

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di  

 



o ESPERTO INTERNO PROGETTISTA     PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 
 
o ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 

 
 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi 

del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. 

n. 445/2000,   

dichiara: 

✓ di aver preso visione dell’avviso di selezione 

✓ di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti 

penali ovvero 

________________________________________________________________________________ ; 

✓ di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

✓ di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con il pubblico impiego; 

✓ essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

✓ di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

✓ di possedere competenze per operare autonomamente su portali E-Procurament da utilizzare per la 

gestione del finanziamento FESR  

 

Alla presente istanza allega: 

➢ tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto Progettista/collaudatore;  

➢ curriculum vitae in formato europeo;  

➢ ogni altro titolo utile alla selezione; 

➢ documento di identità 

       

 

 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo 

n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e del GDPR (Regolamento UE sulla 

privacy 2016/679),  per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

 

 

data _____________________                                       FIRMA ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Codice identificativo Progetto:  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81                               CUP:   B49J21018250006 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI 

 

Al  Dirigente Scolastico-reggente 

dell’I.C. “L. DA VINCI”  

Via Ferroni snc 85057 TRAMUTOLA (PZ) 
 

 

 

 
 PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. 

 Avviso 20480 del 20/07/2021 

 

o ESPERTO INTERNO PROGETTISTA     PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 
 
o ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 

 
 

 
 
NR 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE  autovalutazione 
del candidato  

attribuzione 
punteggio 

commissione TITOLI DI SELEZIONE  Punti  

ISTRUZIONE    

 Laurea specialistica o vecchio ordinamento 

Laurea in Ingegneria (Elettronica o Informatica o 

TLC) 

fino a 80 ……………………..   5 punti   

da 81 a 95 ……………..…….. 6 punti   

da 96 a 105 ……………...…   7 punti   

da 106 a 110 e lode……...10 punti   

Max 10    

 Master /specializzazione / perfezionamento di 

durata minima annuale inerente le Tecnologie 

informatiche (5 punti per titolo – max 2 titoli )   

Max 10    

 Titoli Culturali Specifici con buona conoscenza 

delle apparecchiature informatiche (2 punti per 

titolo – max 5 titoli) 

Max 10   

 COMPETENZE      

 Certificazioni informatiche riconosciute: AICA 

ECDL, AICA EUCIP, EIPASS, MICROSOFT IC3, 

ecc. (1 punto per certificazione - max 10 

certificazioni)   

Max 10    

 Certificazioni specifiche inerenti all'Area tematica: 

Cybercrimes, IT Security; Microsoft DB 

Administrator, ecc. (3 punti per certificazione - 

max 1 certificazione)   

Max 3    



 

. 

 

 

 

data _____________________                                       FIRMA ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Attestato di formazione sul nuovo codice degli 

appalti: D.lgs. 50/2016 e successive modifiche e 

integrazioni (2 punti per attestato - max 1 

attestato)   

Max 2    

 Attestato di formazione per Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione D.lgs. n. 

81/2008 moduli A,B,C (5 punti per il 

completamento dei 3 moduli A,B,C)   

Max 5    

 ESPERIENZE PROFESSIONALI      

 Esperienza nella progettazione di reti LAN/WLAN 

(1 punto per esperienza – max 10)   

Max 10    

 Esperienza in qualità di progettista nell’ambito di 

PON FESR nelle II.SS. (1 punto per esperienza – 

max 20)   

Max 20    

 Esperienza di almeno 5 anni c/o la PA come 

senior networks e system administrator in 

progettazione, conduzione e manutenzione 

infrastrutture LAN/WLAN e WAN) (10 punti per 

esperienza di anni 5- max 10)   

Max 10    

 Esperienza di almeno 3 anni  c/o ISP e/o operatori 

telefonici come senior networks e system 

administrator; (10 punti per esperienza di anni 3- 

max 10)   

Max 10   

 PUNTEGGIO MASSIMO OTTENIBILE  100    



 

 
Codice identificativo Progetto:  13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81                               CUP:   B49J21018250006 

 

Modello B) 

 

Al  Dirigente Scolastico-reggente 

dell’I.C. “L. DA VINCI”  

Via Ferroni snc 85057 TRAMUTOLA (PZ) 
 

 

 

 
  

 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

 

 

o ESPERTO INTERNO PROGETTISTA     PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 
 
o ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-81 

 
 

    

 

Il/La sottoscritto/a…………………………………..………………….. nato/a  a ………………………..………………………                        
il …………..……………….. residente a ……………..………………………………….................………… cap ………..……     
via………………………………………………………………….  tel. ……………...……...…… cell. …………………………………   
e-mail ………………………………...………………..……………….. C.F. …………………...…..……………………………………  

avendo preso visione dell’Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico  dell’I.C. di Tramutola 
Prot nr……del…… per il  reclutamento  esperto interno progettista e collaudatore  – PROGETTO 13.1.1A-

FESRPON-BA-2021-81 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. 

 Avviso 20480 del 20/07/2021 

 

 
 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità   

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, ovvero di:   

• di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 



partecipazione alla gara di appalto;  

 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante della IC 
“L. da Vinci” di Tramutola  o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina 
delle risorse umane necessarie alla realizzazione del Progetto FESR di cui trattasi.   

  

LUOGO E DATA……………………………………………   

  

FIRMA…………………………………………………………………………… (per esteso e leggibile)  

   

  

 

 


